
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 58 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ВАЛЕНТИНЫ СТЕПАНОВНЫ 

ГРИЗОДУБОВОЙ» 

 «СОВЕТО СОЮЗЫСЬ ГЕРОЙ 

ВАЛЕНТИНА СТЕПАНОВНА 

ГРИЗОДУБОВА 

НОМИ 58-ТӤ НОМЕРО  

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН                   

ВОЗИСЬКИСЬ ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

УЖЪЮРТ 

 

Владимира Краева ул., 50, г.Ижевск, 426004, тел./факс 68-43-77 

e-mail: sc058@izh-shl.udmr.ru, сайт школы: shkola58izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 

05.09.2024                                                                                                                 №  115/1 о/д 

г. Ижевск 

Об организации  и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в 

соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Управления образования Администрации города Ижевска от 

02.09.2024 № 443 «Об организации и  проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Ижевске в 2024-2025 учебном году», планом работы 

школы,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025  учебном году в составе с определением функционала: 

- Григорьева О.А., заместитель директора по УВР, осуществляет формирование 

олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем 

предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и 

ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение 

регламента и режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное 

предоставление протоколов и работ победителей и призёров организатору школьного 

этапа в соответствии с графиком, осуществляет инструктаж участников олимпиады, 

организует кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует 

работу апелляционной комиссии в школе, отвечает за своевременное оформление 

протоколов по итогам каждого предметного тура. 

- Корепанова Л.С., учитель информатики, обеспечивает своевременное получение 

и тиражирование  олимпиадных заданий по всем предметным турам, размещает на 

официальном сайте школы форму согласия родителей (законных представителей) на 

обработку персональных данных обучающихся с целью размещения их на 

официальном сайте общеобразовательной организации и организатора олимпиады,  

протоколы школьного этапа по каждому предмету. 

 

https://shkola58izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/


2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

 

Предмет ФИО членов жюри 

Английский язык Мухлякова Людмила Николаевна 

Петровская Юлия Анатольевна 

Астрономия Кузьмичева Наталья Михайловна 

Корепанова Лада Сергеевна 

Биология Перевощикова Галина Елизаровна 

Исламов Ранис Рамисович 

География Шилова Галина Николаевна 

Перевощикова Галина Елизаровна 

Информатика и ИКТ Корепанова Лада Сергеевна 

Чигвинцева Светлана Викторовна 

Искусство (МХК) Мушина Татьяна Геннадьевна 

Бочкарева Светлана Юрьевна 

История Рязанова Ирина Владимировна 

Сулейманов Руслан Александрович 

Литература Верховцева Надежда Юрьевна 

Пичугина Анастасия Эдуардовна 

Математика Бахтигареева Галима Хусаиновна 

Маркова Ольга Владимировна 

Обществознание Рязанова Ирина Владимировна 

Сулейманов Руслан Александрович 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

Шилова Галина Николаевна 

Исаев Антон Радикович 

Право Рязанова Ирина Владимировна 

Сулейманов Руслан Александрович 

Русский язык Пичугина Анастасия Эдуардовна 

Григорьева Оксана Александровна 

Технология Шавкунова Ольга Васильевна 

Корепанова Лада Сергеевна 

Физика Кузьмичёва Наталья Михайловна  

Бахтигареева Галима Хусаиновна 

Физическая культура Химинец Наталья Ивановна 

Копысова Марина Геннадьевна 

Французский язык Мухлякова Людмила Николаевна 

Петровская Юлия Анатольевна 

Химия Перевощикова Галина Елизаровна 

Исламов Ранис Рамисович 

Экология Перевощикова Галина Елизаровна 

Исламов Ранис Рамисович 

Экономика Рязанова Ирина Владимировна 

Чигвинцева Светлана Викторовна 

 

3. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии  (Приложение № 1) 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 Е.Б. Рассомахина 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №  115/1 о/д от 05.09.2024 

 

Состав и график работы апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году: 

 

Время  работы апелляционной комиссии – с 14.00 до 16.00:  

 

Предмет ФИО членов жюри 

17.09.2024 Французский 

язык 

Мухлякова Л.Н., учитель иностранного языка 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

19.09.2024 Искусство 

(МХК) 

Мушина Т.Г., учитель искусства (МХК) 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

20.09.2024 Право Рязанова И.В., учитель истории и обществознания 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

23.09.2024 Русский язык Пичугина А.Э., учитель русского языка и литературы 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

25.09.2024 Экология 

 

Перевощикова Г.Е., учитель биологии и химии 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

02.10.2024 Обществознание Рязанова И.В., учитель истории и обществознания 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

07.10.2024 Основы 

безопасности и защиты 

Родины 

Шилова Г.Н., учитель ОБЗР и географии 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

09.10.2024 Технология Шавкунова О.В., учитель технологии и ИЗО 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

17.10.2024 География Шилова Г.Н., учитель ОБЗР и географии 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

24.10.2024 История Рязанова И. В., учитель истории и обществознания 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

25.10.2024 Экономика Рязанова И.В., учитель истории и обществознания 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

28.10.2024 Английский 

язык 

Петровская Ю.А., учитель иностранного языка 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

30.10.2024 Литература 

 

Пичугина А.Э., учитель русского языка и литературы 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

01.11.2024 Физическая 

культура 

Химинец Н.И., учитель физической культуры 

Григорьева О.А., заместитель директора по УВР 

 


		2024-09-06T14:27:11+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 58 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕНТИНЫ СТЕПАНОВНЫ ГРИЗОДУБОВОЙ"




